



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 мая 2024 г.

277-П

№ _____

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 14.07.2022 № 390-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 14.07.2022 № 390-П «О правовом регулировании отдельных вопросов финансового обеспечения и реализации мероприятий в сфере занятости населения в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-І» заменить словами «Федерального закона от 12.12.2023 № 565-ФЗ», слова «Об особенностях организации предоставления государственных услуг в сфере занятости населения в 2022 и 2023 годах» заменить словами «Об особенностях организации предоставления государственных услуг в сфере занятости населения в 2022-2024 годах»;

2) в Положении о порядке финансового обеспечения мероприятий в сфере занятости населения в Ульяновской области:

а) в пункте 3:

в подпункте «б» подпункта 1 слова «фактическое количество дней в периоде его временного трудоустройства в календарном исчислении» заменить словами «количество фактически отработанных дней в периоде его временного трудоустройства»;

в подпункте «б» подпункта 2 слова «фактическое количество дней в периоде его временного трудоустройства в календарном исчислении» заменить словами «количество фактически отработанных дней в периоде его временного трудоустройства»;

в подпункте «б» подпункта 5 слова «фактическое количество дней его участия в общественных работах в календарном исчислении» заменить словами «количество фактически отработанных дней в периоде его участия в общественных работах»;

подпункт «г» подпункта 8 дополнить словами «или компенсации безработному гражданину затрат на медицинское освидетельствование в порядке, утверждённом уполномоченным органом»;

б) в пункте 2 приложения № 4 к Положению слова «по новому месту жительства» заменить словами «либо иное учреждение службы занятости населения».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Действие подпункта «а» подпункта 1, подпункта «б» подпункта 2 и подпункта «б» подпункта 5 пункта 3 Положения о порядке финансового обеспечения мероприятий в сфере занятости населения в Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 14.07.2022 № 390-П «О правовом регулировании отдельных вопросов финансового обеспечения и реализации мероприятий в сфере занятости населения в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 года.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков